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Hariduslik kihistumine algab juba 
lasteaiaeas, väitsid nädalavahetusel 
Narva-Jõesuus toimunud Haridus
foorumist osavõtjad.

Haridusfoorum jõudis järeldusele, 
et järjest enam sõltuvad inimese või
malused omandada kvaliteetset ha
ridust tema elukohast ja pere sisse
tulekust. Paljudel on võimatu ühelt 
haridustasandilt teisele liikuda.

Haridusfoorumi esimehe, Püha
järve põhikooli direktori Ene-Mall 
Verniku sõnul ei ole kõikidel pere
del võimalik lapsi isegi lasteaeda 
panna. ”Pealinnas käib enamik 
kuueaastaseid lasteaias, kuid Põlva
maal pääsevad nende eakaaslastest 
lasteaeda vaevalt pooled,” ütles Ver-

nik. Tema sõnul ei saa kodused lap
sed aialastega võrdset kooliks ette
valmistust, sest pered ei suuda ise 
alushariduse õppekava järgi lapsi 
õpetada.

Verniku arvates sõltub paljugi 
lapse edasisel haridusteel sellest, 
milline on tema kodukoha kooli õpe
tajaskond. Praegu on Eestis kuuel 
protsendü õpetajatest vaid keskhari
dus. Lääne-Virumaal, Vüjandi-, Võ
ru - ja Põlvamaal on keskharidusega 
õpetajaid ligi veerand.

Võru maakonna haridusosakonna 
juhataja Arvi Leoski sõnul tuleb igal 
aastal maakonda vaid paar uut õpe
tajat. ”Me saame endale noori õpeta
jaid vaid Ameerika rahukorpusest 
ja Tartu Õpetajate Seminarist. Ka
hest pedagooge koolitavast riigiüli- 
koolist naljalt maale tööjõudu ei tu
le,” märkis Leosk.

Tallinna Kalamaja kooli ajaloo
õpetaja Aime Sorok rääkis, et palju
sid lapsi õpetatakse juba varakult 
kodus või lasteringides spetsiaalselt 
koolikatseteks. Vanemad teevad lap
se tulevikku silmas pidades kõik, et 
ta tavakooli asemel eliitõppeasutus- 
se pääseks.

Soroki hinnangul ei tohiks esi
mestes klassides andekaid lapsi eliit
koolide jaoks välja sorteerida, sest 
paljudel avanevad võimed hiljem. 
Seepärast võiksid kõik lapsed 
kuuenda klassini võrdsel tasemel 
haridust saada.

Tartu Ülikooli vanemteaduri Paul 
Kenkmanni sõnul ei pruugigi ande
kad lapsed eliitkoolidesse pääseda. 
”Meie eliitkoolides ei õpi ainult an
dekad lapsed. Neis käivad ka jõuka
te perede järeltulijad, kelle vanemad 
tahavad, et nende laps õpiks pari

mas koolis,” ütles Kenkmann.
Tallinna Pedagoogikaülikooli dot

sendi Viivi Maansoo arvates sõltub 
lapse hariduse kvaliteet praegu liialt 
palju piirkonnast, kus ta elab. ”Ve- 
riora laps ei saa klassiga minna teat
risse, näitusele või loomaaeda. Sa
mas on vaja ka tema silmaringi 
laiendada,” nentis Maansoo. Tema 
sõnul jääb paljudel väikekohtade ja 
vaesemate perede lastel rahapuudu
sel käimata ka huviringides.

Tartu ülikooli professori Inge Un
di sõnul vajaksid maakoolide ande
kad lapsed individuaalprogrammi, 
mille järgi end kõrgkooli tarvis ha
rida. ”Riik võiks õpetajatele nende 
lisatundide eest raha maksta. Nii ei 
peaks lapsed hea hariduse nimel ko
dukohast kaugemale kooli minema,” 
leidis Unt.


